BOP [zmm

ADMINISTRACION LOCAL

Ayuntamiento de Priego de Cérdoba
NUm. 162/2022

Finalizada la exposicion publica por plazo de quince dias, del
acuerdo de aprobacion inicial del Presupuesto Municipal de 2022
del Excmo. Ayuntamiento de Priego de Coérdoba y de sus Orga-
nismos Auténomos; Patronatos Municipales “Niceto Alcala-Zamo-
ra 'y Torres”, “Adolfo Lozano Sidro” y “Victor Rubio Chavarri” y
Empresa Puablica Municipal “Servicios de Priego SL”, segun anun-
cio aparecido en el Boletin Oficial de la Provincia niUmero 244, de
fecha 28 de diciembre de 2021, sin que se hayan presentado re-
clamaciones frente al mismo, han quedado definitivamente apro-
bados dichos Presupuestos, por lo que en cumplimiento de lo pre-
visto en el articulo 169.3 del texto refundido de la Ley de Hacien-

Lunes, 24 de Enero de 2022

das Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5
de marzo, se procede a la publicacion de los mismos, resumidos
por capitulos, asi como de la plantilla de personal, en cumplimien-
to de lo dispuesto por el articulo 75.5 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, segin anexos
que se acompafian.

Contra dicho Presupuesto puede interponerse directamente re-
curso contencioso administrativo en el plazo de dos meses a con-
tar desde el dia siguiente a la publicacion de este anuncio en el
Boletin Oficial de la Provincia, con los requisitos, formalidades y
causas sefaladas en los articulos 170 y 171 del texto refundido
de la Ley de Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Le-
gislativo 2/2004, de 5 de marzo, y en la forma y plazos que esta-
blecen las normas de dicha Jurisdiccion.

Priego de Cérdoba, 21 de enero de 2022. Firmado electronica-
mente por la Alcaldesa, Maria Luisa Ceballos Casas.

Boletin Oficial de la Provincia de Cérdoba

Ne 15 p.1

El documento ha sido firmado electrénicamente. Para verificar la firma visite la pagina http://www.dipucordoba.es/bop/verify



Ne 15 p.2

Lunes, 24 de Enero de 2022

ANEXO I: ESTADO DE CONSOLIDACION DEL PRESUPUESTO PARA 2022
(Importe en euros)

BOP

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULO

Ayuntamiento

Patronato
“Adolfo
Lozano

Sidro”

Patronato
“Niceto
Alcala-
Zamora”

Patronato
“Victor
Rubio
Chavarri

E.P.
“Servicios
Publicos de
Priego, S.L.”

Eliminaciones

TOTAL
CONSOL.

Cap. I:
Impuestos
Directos

7.220.295,87

7.220.295,87

Cap. II:
Impuestos
Indirectos

200.502,73

200.502,73

Capitulo IllI:
Tasas y
Precios Pcos.

1.752.902,44

11.000,00

2.127.190,33

-2.031.262,71

1.859.830,06

Capitulo 1V:
Transf.
Corrientes

9.284.228,83

79.770,00

50.480,00

60.869,14

-185.119,14

9.290.228,83

Capitulo V:
Ingresos
Patrimoniales

47.322,24

47.322,24

TOTAL
INGRESOS
CORRIENTES

18.505.252,11

90.770,00

50.480,00

60.869,14

2.127.190,3
3

-2.216.381,85

18.618.179,7
3

Capitulo VI:
Enajenacion
Inv.

0,00

Capitulo Vil:
Transf. de
Capital

62.975,17

62.975,17

Capitulo VIII:
Activos
Financieros

0,00

Capitulo IX:
Pasivos
Financieros

783.146,23

783.146,23

TOTAL
INGRESOS
DE CAPITAL

846.121,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

846.121,40

TOTAL PTO.
2021

19.351.373,51

90.770,00

50.480,00

60.869,14

2.127.190,3
3

-2.216.381,85

19.464.301,1
3

Boletin Oficial de la Provincia de Cérdoba

El documento ha sido firmado electrénicamente. Para verificar la firma visite la pagina http://www.dipucordoba.es/bop/verify



BOP [zmm

Lunes, 24 de Enero de 2022

ESTADO DE GASTOS

CAPITULO

Ayuntamiento

Patronato
“Adolfo
Lozano

Sidro”

Patronato
“Niceto
Alcala-
Zamora”

Patronato
“Victor
Rubio
Chavarri

E.P.
“Servicios
Publicos de
Priego, S.L.”

Eliminaciones

TOTAL
CONSOL.

Cap. I: Gastos
de Personal

8.455.902,36

1.250,00

1.950.152,13

10.407.304,49

Cap. lI: Gtos.
Bienes y Serv.
Ctes.

6.956.237,58

77.740,00

47.500,00

47.055,95

64.554,05

-2.031.262,71

5.161.824,87

Capitulo IllI:
Gastos
Financieros

160.569,56

100,00

100,00

100,00

160.869,56

Capitulo IV:
Transf.
Corrientes

1.375.172,85

4.980,00

580,00

740,00

-185.119,14

1.196.353,71

Capitulo V:
Fondo de
Contingencia

0,00

TOTAL
GASTOS
CORRIENTES

16.947.882,35

84.070,00

48.180,00

47.895,95

2.014.706,1
8

-2.216.381,85

16.926.352,6
3

Capitulo VI:
Inversiones
Reales

1.104.032,60

6.700,00

2.300,00

12.973,19

1.126.005,79

Capitulo VII:
Transf. de
Capital

53.500,00

53.500,00

Capitulo VIII:
Activos
Financieros

0,00

Capitulo IX:
Pasivos
Financieros

1.245.958,56

1.245.958,56

TOTAL
GASTOS DE
CAPITAL

2.403.491,16

6.700,00

2.300,00

12.973,19

0,00

0,00

2.425.464,35

TOTAL PTO.
2021

19.351.373,51

90.770,00

50.480,00

60.869,14

2.014.706,1
8

-2.216.381,85

19.351.816,9
8

Boletin Oficial de la Provincia de Cérdoba

Ne 15 p.3

El documento ha sido firmado electrénicamente. Para verificar la firma visite la pagina http://www.dipucordoba.es/bop/verify



N° 15 p.4

PLANTILLA DEL PERSONAL FUNCIONARIO Y LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE

Lunes, 24 de Enero de 2022

ANEXO II:

BOP

PRIEGO DE CORDOBA, APROBADA JUNTO CON EL PRESUPUESTO GENERAL PARA 2022

Denominacion

A) Personal Funcionario
Interventor de Fondos
Secretario General

Tesorero

Técnico Administracion General
Arquitecto

Técnico Administracion General
Técnico Superior de Hacienda
Subinspetor Policia Local
Técnico medio de informatica
Técnico Medio de Desarrollo
Ingeniero Técnico Agricola
Técnico Medio de Hacienda
Ingeniero Técnico Industrial

Técnico/a Coordinador/a de Desarrollo
Técnico/a Coordinador/a Sanciones

Administrativo

Agente policia

Oficial Policia

Auxiliar de Turismo
Encargado de electricidad
Sepulturero

Oficial Electricista
Auxiliar de Biblioteca
Auxiliar Administrativo

Encargado del Servicio Municipal de Jardines

Ayudante Sepulturero

B) Personal Laboral
Psicélogo

Psicéloga ETF

Arquedlogo

Arquitecto

Asesor Juridico

Técnico de Turismo
Técnico de Medio Ambiente
Ingeniero Técnico Industrial
Ingeniero Técnico Agricola
Graduado Social

Director de la EMM y de su Banda

Bibliotecario/a
Archivero

Jornada Grupo Nivel CD Numero

Completa Al 30 1
Completa Al 30 1
Completa Al 30 1
Completa Al 30 1
Completa Al 29 1
Completa Al 29 1
Completa Al 29 1
Completa A2 26 1
Completa A2 26 1
Completa A2 26 1
Completa A2 26 1
Completa A2 26 2
Completa A2 26 1
Completa A2 22 1
Completa A2 22 1
Completa C1 22 29
Completa C1 22 29
Completa C1 22 5
Completa C2 18 1
Completa C2 18 1
Completa Cc2 18 1
Completa Cc2 18 1
Completa C2 18 1
Completa C2 18 5
Completa C2 18 1
Completa E 14 1

Totales personal

Funcionario 91
Completa  GP1 29 1
Completa  GP1 29 1
Completa GP1 29 1
Completa GP1 29 1
Completa  GP1 29 3
Completa  GP2 26 1
Completa GP2 26 1
Completa GP2 26 1
Completa GP2 26 1
Completa GP2 26 2
Completa  GP2 26 1
Completa  GP2 26 1
Completa GP2 26 1

El documento ha sido firmado electrénicamente. Para verificar la firma visite la pagina http://www.dipucordoba.es/bop/verify

Boletin Oficial de la Provincia de Cérdoba



BOP [zmm

Lunes, 24 de Enero de 2022

Titulado Medio (Maestro CDIAT y Técnico OMIC)
Arquitecto Técnico

Trabajador Social

Trabajador Social

Trabajadora Social ETF

Técnico medio de informatica

Maestro Coordinador Guarderia Temporera
Educadora Social ETF

Administrativo

Delineante

Monitor Escuela de Mdsica

Monitor Escuela de Mdsica

Oficial Electricista

Oficial 17 Alba#il - Conductor de obras
Oficial 12 del Servicio de Aguas

Oficial Albanil

Oficial Conductor de Obras

Inspector de Obras

Oficial de Mantenimiento de instalaciones
deportivas

Oficial Mecanico

Oficial de Mantenimiento

Auxiliar Administrativo

Oficial 1* Conductor de todo tipo de maquinaria y
vehiculos del Servicio de Obras
Informador/a animador/a socio-cultural del CIM/
Auxiliar Administrativo

Monitor/a Taller Educativo de Pintura
Animador Socio-Cultural

Auxiliar Dinamizador Juvenil

Encargado de fontaneria

Encargado de obras

Encargado Polideportivo

Fontanero

Peon Limpieza Edificios

Peon Mantenimiento de instalaciones deportivas
Peén Mantenimiento

Pedn Limpieza Viaria

Ordenanza

Ayudante fontanero - lector de contadores
Pe6n Tramoyista

C) Personal Eventual
Secretaria Particular Alcaldia
Auxiliar Grupo

Boletin Oficial de la Provincia de Cérdoba

Completa  GP2 26 1
Completa  GP2 26 2
Completa GP2 26 5
Parcial GP2 26 1
Completa  GP2 22 1
Completa  GP2 26 1
Completa  GP2 22 1
Completa  GP2 22 1
Completa GP3 22 1
Completa GP3 22 1
Completa  GP3 18 3
Parcial GP3 18 7
Completa GP4 18 1
Completa GP4 18 1
Completa GP4 18 1
Completa GP4 18 3
Completa  GP4 18 1
Completa  GP4 18 1
Completa GP4 18 1
Completa GP4 18 1
Completa GP4 18 1
Completa  GP4 18 21
Completa  GP4 18 2
Completa GP4 18 1
Parcial GP4 18 1
Completa  GP4 18 1
Completa  GP4 18 1
Completa GP4 18 1
Completa GP4 18 1
Completa  GP4 18 1
Completa  GP4 18 2
Completa  GP5 14 3
Completa  GP5 14 2
Completa GP5 14 1
Completa GP5 14 8
Completa  GP5 14 4
Completa  GP5 14 1
Completa  GP5 14 1
Totales personal Laboral 104

Completa - - 1
Parcial - - 2
Totales personal Eventual 3

Ne 15 p.5

El documento ha sido firmado electrénicamente. Para verificar la firma visite la pagina http://www.dipucordoba.es/bop/verify



		2022-01-23T12:45:18+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




