El documento ha sido firmado electrónicamente. Para verificar la firma visite la página http://www.dipucordoba.es/bop/verify

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Priego de Córdoba

Núm. 162/2022

Finalizada la exposición pública por plazo de quince días, del acuerdo de aprobación inicial del Presupuesto Municipal de 2022 del Excmo. Ayuntamiento de Priego de Córdoba y de sus Organismos Autónomos; Patronatos Municipales "Niceto Alcalá-Zamora y Torres", "Adolfo Lozano Sidro" y "Victor Rubio Chávarri" y Empresa Pública Municipal "Servicios de Priego SL", según anuncio aparecido en el Boletín Oficial de la Provincia número 244, de fecha 28 de diciembre de 2021, sin que se hayan presentado reclamaciones frente al mismo, han quedado definitivamente aprobados dichos Presupuestos, por lo que en cumplimiento de lo previsto en el artículo 169.3 del texto refundido de la Ley de Hacien-

das Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, se procede a la publicación de los mismos, resumidos por capítulos, así como de la plantilla de personal, en cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 75.5 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, según anexos que se acompañan.

Contra dicho Presupuesto puede interponerse directamente recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, con los requisitos, formalidades y causas señaladas en los artículos 170 y 171 del texto refundido de la Ley de Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y en la forma y plazos que establecen las normas de dicha Jurisdicción.

Priego de Córdoba, 21 de enero de 2022. Firmado electrónicamente por la Alcaldesa, María Luisa Ceballos Casas.



ANEXO I: ESTADO DE CONSOLIDACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA 2022 (Importe en euros)

ESTADO DE INGRESOS								
CAPÍTULO	Ayuntamiento	Patronato "Adolfo Lozano Sidro"	Patronato "Niceto Alcalá- Zamora"	Patronato "Victor Rubio Chávarri	E.P. "Servicios Públicos de Priego, S.L."	Eliminaciones	TOTAL CONSOL.	
Cap. I: Impuestos Directos	7.220.295,87						7.220.295,87	
Cap. II: Impuestos Indirectos	200.502,73						200.502,73	
Capítulo III: Tasas y Precios Pcos.	1.752.902,44	11.000,00			2.127.190,33	-2.031.262,71	1.859.830,06	
Capítulo IV: Transf. Corrientes	9.284.228,83	79.770,00	50.480,00	60.869,14		-185.119,14	9.290.228,83	
Capítulo V: Ingresos Patrimoniales	47.322,24						47.322,24	
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	18.505.252,11	90.770,00	50.480,00	60.869,14	2.127.190,3 3	-2.216.381,85	18.618.179,7 3	
Capítulo VI: Enajenación Inv.							0,00	
Capítulo VII: Transf. de Capital	62.975,17						62.975,17	
Capítulo VIII: Activos Financieros							0,00	
Capítulo IX: Pasivos Financieros	783.146,23						783.146,23	
TOTAL INGRESOS DE CAPITAL	846.121,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	846.121,40	
TOTAL PTO. 2021	19.351.373,51	90.770,00	50.480,00	60.869,14	2.127.190,3 3	-2.216.381,85	19.464.301,1 3	



ESTADO DE GASTOS								
CAPÍTULO	Ayuntamiento	Patronato "Adolfo Lozano Sidro"	Patronato "Niceto Alcalá- Zamora"	Patronato "Victor Rubio Chávarri	E.P. "Servicios Públicos de Priego, S.L."	Eliminaciones	TOTAL CONSOL.	
Cap. I: Gastos de Personal	8.455.902,36	1.250,00			1.950.152,13		10.407.304,49	
Cap. II: Gtos. Bienes y Serv. Ctes.	6.956.237,58	77.740,00	47.500,00	47.055,95	64.554,05	-2.031.262,71	5.161.824,87	
Capítulo III: Gastos Financieros	160.569,56	100,00	100,00	100,00			160.869,56	
Capítulo IV: Transf. Corrientes	1.375.172,85	4.980,00	580,00	740,00		-185.119,14	1.196.353,71	
Capítulo V: Fondo de Contingencia							0,00	
TOTAL GASTOS CORRIENTES	16.947.882,35	84.070,00	48.180,00	47.895,95	2.014.706,1 8	-2.216.381,85	16.926.352,6 3	
Capítulo VI: Inversiones Reales	1.104.032,60	6.700,00	2.300,00	12.973,19			1.126.005,79	
Capítulo VII: Transf. de Capital	53.500,00						53.500,00	
Capítulo VIII: Activos Financieros							0,00	
Capítulo IX: Pasivos Financieros	1.245.958,56						1.245.958,56	
TOTAL GASTOS DE CAPITAL	2.403.491,16	6.700,00	2.300,00	12.973,19	0,00	0,00	2.425.464,35	
TOTAL PTO. 2021	19.351.373,51	90.770,00	50.480,00	60.869,14	2.014.706,1 8	-2.216.381,85	19.351.816,9 8	



ANEXO II:

PLANTILLA DEL PERSONAL FUNCIONARIO Y LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE PRIEGO DE CÓRDOBA, APROBADA JUNTO CON EL PRESUPUESTO GENERAL PARA 2022

<u>Denominación</u>	<u>Jornada</u>	<u>Grupo</u>	Nivel CD	<u>Numero</u>
A) Personal Funcionario				
Interventor de Fondos	Completa	A 1	30	1
Secretario General	Completa	A 1	30	1
Tesorero	Completa	A1	30	1
Técnico Administración General	Completa	A 1	30	1
Arquitecto	Completa	A 1	29	1
Técnico Administración General	Completa	A 1	29	1
Técnico Superior de Hacienda	Completa	A 1	29	1
Subinspetor Policía Local	Completa	A2	26	1
Técnico medio de informática	Completa	A2	26	1
Técnico Medio de Desarrollo	Completa	A2	26	1
Ingeniero Técnico Agrícola	Completa	A2	26	1
Técnico Medio de Hacienda	Completa	A2	26	2
Ingeniero Técnico Industrial	Completa	A2	26	1
Técnico/a Coordinador/a de Desarrollo	Completa	A2	22	1
Técnico/a Coordinador/a Sanciones	Completa	A2	22	1
Administrativo	Completa	C1	22	29
Agente policía	Completa	C1	22	29
Oficial Policía	Completa	C1	22	5
Auxiliar de Turismo	Completa	C2	18	1
Encargado de electricidad	Completa	C2	18	1
Sepulturero	Completa	C2	18	1
Oficial Electricista	Completa	C2	18	1
Auxiliar de Biblioteca	Completa	C2	18	1
Auxiliar Administrativo	Completa	C2	18	5
Encargado del Servicio Municipal de Jardines	Completa	C2	18	1
Ayudante Sepulturero	Completa	Ε	14	1
	•	Totales personal		
	Funcionari	0		91
B) Personal Laboral				
Psicólogo	Completa	GP1	29	1
Psicóloga ETF	Completa	GP1	29	1
Arqueólogo	Completa	GP1	29	1
Arquitecto	Completa	GP1	29	1
Asesor Jurídico	Completa	GP1	29	3
Técnico de Turismo	Completa	GP2	26	1
Técnico de Medio Ambiente	Completa	GP2	26	1
Ingeniero Técnico Industrial	Completa	GP2	26	1
Ingeniero Técnico Agrícola	Completa	GP2	26	1
Graduado Social	Completa	GP2	26	2
Director de la EMM y de su Banda	Completa	GP2	26	1
Bibliotecario/a	Completa	GP2	26	1
Archivero	Completa	GP2	26	1
				•



	Totales per	Totales personal Eventual		
Auxiliar Grupo	Parcial			2
Secretaria Particular Alcaldía	Completa			1
C) Personal Eventual				
	-			
	Totales personal Laboral			104
Peón Tramoyista	Completa	GP5	14	1
Ayudante fontanero - lector de contadores	Completa	GP5	14	1
Ordenanza	Completa	GP5	14	4
Peón Limpieza Viaria	Completa	GP5	14	8
Peón Mantenimiento	Completa	GP5	14	1
Peón Mantenimiento de instalaciones deportivas	Completa	GP5	14	2
Peón Limpieza Edificios	Completa	GP5	14	3
Fontanero	Completa	GP4	18	2
Encargado Polideportivo	Completa	GP4	18	1
Encargado de obras	Completa	GP4	18	1
Encargado de fontanería	Completa	GP4	18	1
Auxiliar Dinamizador Juvenil	Completa	GP4	18	1
Animador Socio-Cultural	Completa	GP4	18	1
Monitor/a Taller Educativo de Pintura	Parcial	GP4	18	1
Auxiliar Administrativo	Completa	UP4	10	ı
Informador/a animador/a socio-cultural del CIM/	Completa	GP4	18	1
vehículos del Servicio de Obras	Completa	UF4	10	۷
Oficial 1ª Conductor de todo tipo de maquinaria y	Completa	GP4	18	2
Auxiliar Administrativo	Completa	GP4	18	21
Oficial de Mantenimiento	Completa	GP4	18	1
Oficial Mecánico	Completa	GP4	18	1
deportivas				
Oficial de Mantenimiento de instalaciones	Completa	GP4	18	1
Inspector de Obras	Completa	GP4	18	1
Oficial Conductor de Obras	Completa	GP4	18	1
Oficial Albañil	Completa	GP4	18	3
Oficial 1ª del Servicio de Aguas	Completa	GP4	18	1
Oficial 1ª Albañil - Conductor de obras	Completa	GP4	18	1
Oficial Electricista	Completa	GP4	18	1
Monitor Escuela de Música	Parcial	GP3	18	7
Monitor Escuela de Música	Completa	GP3	18	3
Delineante	Completa	GP3	22	1
Administrativo	Completa	GP3	22	1
Educadora Social ETF	Completa	GP2	22	1
Maestro Coordinador Guardería Temporera	Completa	GP2	22	1
Técnico medio de informática	Completa	GP2	26	1
Trabajadora Social ETF	Completa	GP2	22	1
Trabajador Social	Parcial	GP2	26	1
Trabajador Social	Completa	GP2	26	5
Arquitecto Técnico	Completa	GP2	26	2
Titulado Medio (Maestro CDIAT y Técnico OMIC)	Completa	GP2	26	1
The last Markin (Marketon CDIAT of Tracker OMIC)	C	CDO	26	